
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.02.2022 № 113 

пгт. Опарино  

 

          

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области 

на 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об  

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,  администрация 

Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области на 2022 год (далее – 

Программа профилактики). 

2. Возложить контроль за исполнением данного постановления на 

первого заместителя главы администрации, начальника управления имущества 

 



2 

 

и жизнеобеспечения администрации Опаринского муниципального округа 

И.Ф.Боброва. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2022. 

 

 

Глава Опаринского  

муниципального округа                                                                         А.Д.Макаров 
  


